ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июля  2013 г.                                                                             № 33

О внесении изменений и дополнений в
Постановление № 51 от 20.09.2012г. «Об
обеспечении  реализации  прав граждан  и  юридических   лиц   на
доступ к информации о деятельности администрации Гончаровского сельского поселения»

  С целью приведения муниципальных правовых актов Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст.47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41,44,44.1 Устава Гончаровского сельского поселения, администрация Гончаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения и дополнения в Порядок утверждения информации о деятельности администрации Гончаровского сельского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденных Постановлением  администрации Гончаровского сельского поселения № 51 от 20.09.2012г. «Об обеспечении  реализации  прав граждан  и  юридических   лиц   на доступ к информации о деятельности администрации Гончаровского сельского поселения»
            1.1 В пункте 2 после слов «в порядке, установленном для его утверждения.» дополнить словами «, за исключением информации, размещаемой в форме открытых данных.»
             1.2. В пункте 4 после слов «требования к размещению указанной информации.» дополнить словами «, за исключением информации, размещаемой в форме открытых данных.»
              1.3. Дополнить пунктом 7 следующего содержания «7. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления Гончаровского сельского поселения предоставляется органами  местного самоуправления Гончаровского сельского поселения неопределенному кругу лиц посредством ее размещения в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных в соответствии с федеральным законодательством.»
              1.4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания «8. Периодичность размещения  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных общедоступной информации о деятельности органов  местного самоуправления Гончаровского сельского поселения, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации в форме открытых данных определяются в порядке установленном Правительством Российской Федерации.»

[bookmark: _GoBack]              2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского                                                           К.У.Нуркатов
сельского поселения